
BOLETIM Nº 11 - 18 DE MARÇO DE 2021 - EXTRAORDINÁRIO / 3

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

PORTARIA Nº 1647, DE 11 DE MARÇO DE 2021.

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito, Professor Carlos Alberto Pereira das Neves Bolonha, nomeado pela Portaria nº 7768, publicada no DOU nº 169, 
de 1/9/2017, no uso de suas atribuições, resolve: 

Art. 1º Prorrogar por sessenta dias, a partir de 01 de fevereiro de 2021, o prazo estipulado para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância designada 
pela Portaria nº 8300 de 26 de novembro de 2020, publicada no BUFRJ nº 48 Extraordinário de 01/12/2020, a fi m de apurar fatos e responsabilidades relatados 
no processo nº 23079.007922/2020-91.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Professor Carlos Bolonha
Diretor da Faculdade Nacional de Direito

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

INSTITUTO DE NUTRIÇÃO JOSUÉ DE CASTRO

EDITAL Nº 138, DE 17 DE MARÇO DE 2021

A Substituta Eventual da Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro, do Centro de Ciências da Saúde, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nomeada 
pela Portaria nº 7372 de 02/08/2018, publicada no BUFRJ nº 32 de 09/08/2018, 

Resolve tornar público o resultado do Concurso Público para provimento efetivo de 1 (uma) vaga no cargo de Professor Adjunto A, 40h DE, do Departamento 
de Nutrição Básica e Experimental do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal do Rio de Janeiro, área Técnica Dietética (MC-033), 
referente ao Edital n° 953, de 20 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial da União nº 248, de 24 de dezembro de 2019, divulgando, por ordem de
classifi cação, o nome dos candidatos aprovados:

1º Juliana de Paula Lima
2º Juliana dos Santos Vilar

PORTARIA Nº 1891 DE 17 DE MARÇO DE 2021.

A Substituta Eventual da Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições
Resolve dispensar a docente ANDRÉA ABDALA FRANK VALENTIM matrícula SIAPE nº 0655286 e as discentes JULIA BARROS VIDINHAS, DRE 

117089896 e JÉSSICA ROCHA DA SILVA, DRE117206749 da Comissão de Orientação e Acompanhamento Acadêmico – COAA do curso de Nutrição, do Instituto 
de Nutrição Josué de Castro, e designar a docente ANA LUÍSA KREMER FALLER, matrícula SIAPE nº 2078873 e os discentes MARCELA DA PAZ PEREIRA, 
DRE 116186336 e LEONARDO SOUZA FAUSTINO, DRE 116178278, para compor a referida Comissão, com efeitos a partir da homologação em 
Reunião Ordinária de Congregação do dia 08 de março de 2021, atualizando a portaria nº 9618 de 13 de setembro de 2019, publicada no BUFRJ nº 38 do 
dia 19 de setembro de 2019.

A referida Comissão passa a ter a seguinte composição: as docentes ALINE GOMES DE MELLO DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1852121, como coordenadora 
do curso de Nutrição, ANA LUÍSA KREMER FALLER, matrícula SIAPE nº 2078873, como substituta eventual da coordenadora do curso de Nutrição, 
VIVIANE MARINHO DA COSTA, matrícula SIAPE nº 2780180, SILVIA REGINA MAGALHÃES COUTO GARCIA, matrícula SIAPE nº 3357750, 
DENISE MARIE DELGADO BOUTS, matrícula SIAPE nº 1043526, e os discentes MARCELA DA PAZ PEREIRA, DRE 116186336 e LEONARDO SOUZA 
FAUSTINO, DRE 116178278.

Profª Dra. Veronica Oliveira Figueiredo
Substituta Eventual da Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro/UFRJ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

COMPOSTO NA GRÁFICA DA UFRJ-http://www.grafi ca.ufrj.br (grafi ca@grafi ca.ufrj.br) • Diretora: Caroline Maia do Carmo Vianna Dantas
• Chefe Produção: Almir Fucci • Chefe Editoração: Martha Dias de Sá • Chefe Off -Set: Gilson Silva de Oliveira 

• Chefe Acabamento: Agnaldo de Lima Barbosa • Chefe Manutenção: Jair Borges Filho • Chefe Plotagem: Pedro L. Bartonelli Braga 
• Digitação e Editoração Eletrônica: Allan de Morais Barbosa, Fernando Cesar Neves Moreira e Martha Dias de Sá

http://siarq.ufrj.br/index.php/boletim-ufrj/https://ufrj.br/http%3A//siarq.ufrj.br/index.php/boletim-ufrj

null

null

null


